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BÁO CÁO
Kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội tháng 12/2023

                          Phương nhiệm vụ trọng tâm công tác tháng 01/2024

I. KẾT QUẢ ĐẠT ĐƯỢC 
   1. Lĩnh vực kinh tế

1.1. Về nông nghiệp:
   - Xây dựng kế hoạch sản xuất, lịch thời vụ, cơ cấu giống lúa gieo cấy vụ 
Chiêm xuân; kế hoạch diệt chuột bảo vệ sản xuất nông nghiệp năm 2024. 

- Tình hình dịch bệnh trong tháng ổn định, không phát sinh ổ dịch mới, phun 
thuốc sát trùng cho các hộ chăn nuôi với tổng diện tích là 18.000m2.  Chỉ đạo thôn, 
KDC tuyên truyền vận động nhân dân tự tiêm phòng 7300 liều vác xin các loại cho 
đàn gia súc, gia cầm. Trong tháng đàn lợn có 552 con; đàn gia cầm có 30.000 con; 
đàn gia súc là 508 con. 

1.2.Tiểu thủ công nghiệp - xây dựng, dịch vụ -thương mại. 
Tiếp tục duy trì hoạt động kinh doanh các cửa hàng dịch vụ: tạp hóa, spa làm 

đẹp, kinh doanh vật liệu xây dựng, vận tải, máy công trình….  trên địa bàn xã đảm 
bảo đáp ứng nhu cầu của nhân dân.

2. Thu, chi ngân sách:  
*. Tổng thu ngân sách: 386.664.049 đồng.
* Trong đó: 
- Thu ngân sách cấp trên: 257.600.000 đồng.
- Thu tiền đất: 111.351.500 đồng.
- Thu tại xã: 17.712.549 đồng.
* Tổng chi ngân sách: 1.836.866.429 đồng.
* Trong đó:
- Chi thường xuyên: 468.866.429 đồng.
- Chi xây dựng cơ bản: 1.368.000.000 đồng 
3. Lĩnh vực quản lý đất đai, Xây dựng & Môi trường, GTTL
- Xác nhận nguồn gốc đất và tài sản gắn liền với đất cho 08 trường hợp cấp 

đổi GCN QSD đất thổ cư. Tăng cường công tác kiểm tra, ngăn chặn kịp thời các vi 
phạm về đất đai, trật tự xây dựng.



2

- Chỉ đạo lực lượng thường xuyên kiểm tra nhắc nhở, ký cam kết với các hộ 
buôn bán tại chợ Cóc (KDC số 1) và đường dẫn 390D nhằm đảm bảo trật tự an 
toàn giao thông.

4. Lĩnh vực văn hoá – Xã hội
 - Tuyên truyền 79 năm ngày thành lập quân đội nhân dân Việt Nam 

(22/12/1944-22/12/2023), 34 năm ngày hội quốc phòng toàn dân, và các nhiệm vụ 
chính trị của địa phương.
          - Tổ chức Lễ khánh thành Nhà Tổ Đường thuộc cụm di tích Đền – Chùa Ba 
xã bảo đảm an toàn và Trang trọng.

- Hoàn thành chi trả và quyết toán với thành phố:
+ Tiền trợ cấp ưu đãi 177 lượt người,số tiền: 400.049.000 đồng 
+ Quyết toán BTXH tháng 11/2023 cho 246 người, số tiền: 123.880.0000đ
 Tiếp nhận 03 hồ sơ đề nghị trợ cấp Mai táng phí; báo giảm trợ cấp cho 01 

đối tượng thân nhân NCC. Hoàn thiện các thông tin đề nghị làm thẻ bảo hiểm y tế 
cho hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2023. 

- Tăng cường kiểm tra chấn chỉnh dạy thêm, học thêm. Trường Mầm non 
phục vụ tốt công tác Thanh tra của Sở giáo dục.

- Tổ chức khám chữa bệnh tại trạm cho 252 lượt người. Tăng cường công tác 
tuyên truyền phòng chống bệnh đau mắt đỏ, phòng chống dịch cúm và sốt xuất 
huyết… Tổ chức 02 buổi tiêm chủng mở rộng, kết quả đạt 94%; 01 chiến dịch cho 
trẻ từ 6 – 36 tháng tuổi uống vitamin A đợt II /2023

5. Công tác an ninh – quân sự 
- Xây dựng kế hoạch cao điểm tấn công trấn áp tội phạm dịp Tết Nguyên 

đán Giáp Thìn 2024. Quản lý, giáo dục, răn đe số thanh, thiếu niên hư, có biểu hiện 
và đã vi phạm pháp luật đang cư trú trên địa bàn. Trong tháng xảy ra 01 vụ trộm 
cắp tài sản (thôn Trà Tân).

- Tuyên truyền phương thức, thủ đoạn của tội phạm đặc biệt là tội phạm sử 
dụng mạng viễn thông, mạng xã hội lừa đảo chiếm đoạt tài sản; tuyên truyền công 
tác PCCC trên địa bàn.

- Giải quyết đúng quy định các thủ tục về đăng ký cư trú cho công dân.
- Thực hiện các bước tuyển chọn gọi công dân tham gia nghĩa vụ quân sự 

năm 2024: Tổ chức Khám sơ tuyển nghĩa vụ quân sự theo đúng quy định, kết quả 
có 23 nam công dân đủ tiêu chuẩn tham gia khám tuyển. Duy trì nghiêm chế độ 
trực sẵn sàng chiến đấu của lực lượng Dân quân cơ động.   

6. Công tác Tư Pháp - Hộ tịch, tiếp dân. 
- Đăng ký khai sinh cho 13 trường hợp (trong đó 02 đăng ký lại); cấp giấy 

xác nhận tình trạng hôn nhân cho 15 trường hợp, kết hôn cho 05 cặp vợ chồng, 
khai tử cho 07 trường hợp (02 trường hợp đăng ký lại);
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Chứng thực 175 bản sao từ bản chính, chứng thực chữ ký: 10 trường hợp; 
chứng thực HĐGD: 01 trường hợp bảo đảm đúng quy định pháp luật. 

- Duy trì lịch tiếp công dân, giải quyết 01 nội dung đơn khiếu nại của công 
dân liên quan đến lĩnh vực đất đai theo Công văn của Thành phố. (nội dung đơn 
của Bà Đặng Thị Hồng Hạnh – Thôn Trác Châu)

7. Công tác Nội vụ, cải cách hành chính, quản lý điều hành
Cử cán bộ, công chức tham gia các lớp tập huấn chuyên môn do cấp trên tổ 

chức. Tổ chức bình xét tập thể, cá nhân đề nghị Ủy ban nhân dân thành phố khen 
thưởng, hướng dẫn hồ sơ đề nghị khen thưởng của xã. Đánh giá kết quả thực hiện 
công tác CCHC, kiểm soát thủ tục hành năm 2023, xây dựng nhiệm vụ trọng tâm 
năm 2024. 
     III. MỘT SỐ NHỊÊM VỤ TRỌNG TÂM THÁNG 01 NĂM 2024.

1. Đôn đốc các thôn tiếp tục làm thủy lợi đông xuân chuẩn bị mọi điều kiện 
cho sản xuất vụ chiêm xuân. Xây dựng kế hoạch triển khai công tác phòng chống 
úng nội đồng năm 2024; Kế hoạch trồng cây mùa xuân năm 2024.

3. Tập trung thu – chi và quyết toán ngân sách theo kế hoạch. Xây dựng dự 
toán thu – chi năm 2024.

4. Tăng cường công tác kiểm tra kiểm tra ngăn chặn các trường hợp vi phạm 
xây dựng, lấn chiếm đất công, đất nông nghiệp, đất chuyển đổi, san lấp trái phép. 

- Tăng cường công tác kiểm tra việc bày bán hàng trên các trục đường giao 
thông chính trong xã, biển hiệu quảng cáo trên địa bàn xã.

5. Xây dựng kế hoạch mừng đảng, mừng xuân 2024. Duy trì lịch tiếp âm đài 
3 cấp, biên tập tin bài tuyên truyền trước, trong, sau dịp Tết Nguyên đán năm 2024. 
       - Triển khai kế hoạch chúc thọ, mừng thọ năm 2024 cho người cao tuổi; 
chuyển, tặng quà tết nguyên đán cho các đối tượng chính sách, người có công, đối 
tượng BTXH, người nghèo, người khuyết tật, trẻ em có hoàn cảnh khó khăn nhân 
dịp Tết. 

- Y tế: Tăng cường công tác phòng chống dịch bệnh mùa thu đông. Xây 
dựng và triển khai kế hoạch tháng hành động Quốc gia phòng, chống HIV/AIDS.

- Các trường học tiếp tục triển khai thực hiện kế hoạch năm học, tổ chức thi 
hết kỳ và Sơ kết học kỳ 1 năm học 2023-2024.

6. Xây dựng kế hoạch tăng cường công tác tuần tra đảm bảo an ninh trật tự, 
an toàn trên địa bàn. Tổ chức lực lượng thường trực đảm bảo 100% quân số bảo vệ 
trước, trong, sau Tết dương lịch năm 2024. Triển khai kế hoạch tăng cường công 
tác quản lý, sử dụng pháo, vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và đèn trời trên địa 
bàn xã. Tiếp tục cấp tài khoản định danh điện tử cho công dân.

7. Tăng cường công tác trực sẵn sàng chiến đấu của lực lượng DQCĐ. Xây 
dựng kế hoạch bảo vệ trước, trong và sau tết. Tổ chức lập hồ sơ, thâm nhập thanh 
niên đủ điều kiện sẵn sàng nhập ngũ năm 2024.
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8. Duy trì lịch trực tiếp dân; giải quyết các thủ tục hành chính, chứng thực 
theo đúng quy định, số hóa hồ sơ giải quyết TTHC.

Chuẩn bị tốt tài liệu phục vụ kỳ họp thứ Tám HĐND xã. Tổ chức tổng kết 
công tác thi đua khen thưởng năm 2024. Hoàn thành công tác tự chấm điểm chỉ số 
CCHC năm 2023 gửi Hội đồng thành phố đánh giá, xếp loại.

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ tháng 12 năm 2023, phương 
hướng nhịêm vụ trọng tâm tháng 01 năm 2024 của Uỷ ban nhân dân xã An 
Thượng. 

Nơi nhận:
- UBND TP Hải Dương;
- Đảng uỷ, HĐND xã;      (để b/c) 
- Lãnh đạo UBND xã;
- Các cơ sở thôn, KDC;
- Lưu: VT.                     

 TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

                                         

  
Nguyễn Văn Hiệu  
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